
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 

 DETERMINA  N. 36     Data 07/02/2018  

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 

Nome Fornitore: Italkali Società italiana Sali Alcalini S.P.A.; 

Importo: € € 366,00 (comprensivo di Iva) - €. 300,00 al netto di IVA; 

Norma o titolo: Det. n. 13 del 17/01/2018 di affidamento ed impegno spesa; 

Ufficio e funzionario: Tecnico LL.PP.; 

 Modalità affidamento: diretto; 

LINK: ; 

 

Oggetto: Liquidazione alla Italkali Società italiana Sali Alcalini S.P.A. 
per acquisto sale di uso antigelo della viabilità stradale e 
pedonale. 

 CIG: ZA521BF9B3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

Premesso che: 

 necessita contrastare gli eventi atmosferici calamitosi in caso di neve con conseguente 

formazione del ghiaccio anche mediante lo spargimento di sale sia per abbassare la 

temperatura di congelamento della neve che per sciogliere le aree interessate dalla 

formazione di ghiaccio; 

 Considerato che l’importo del servizio è inferiore ad €. 40.000,00 ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lett. “a” del D.Lgs. 50/2015 ed inferiore ad €. 1000,00, quest'ufficio con 

determina a contrattare n. 13 del 17/01/2017 ha affidato il servizio di fornitura di 3 pedane 

di 3000 Kg sale per uso antigelo alla Ditta Italkali S.P.A. a seguito richiesta preventivo; 

 per la tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 è stato acquisito 

presso l’AVCP il C.I.G. avente n° ZA521BF9B3; 

 Ai sensi della medesima legge è stata acquisita a quest'ufficio la dichiarazione di conto 

corrente dedicato dove far confluire le somme spettanti alla Ditta; 

 quest’Ufficio ha richiesto il DURC che è stato rilasciato con esito positivo avente scadenza 
22/02/2018; 

 E' stata acquisita da parte di quest'ufficio la dichiarazione di conto corrente dedicato  

 La Società Italkali avendo effettuato la fornitura di che trattasi in data 30/01/2018 con 
prot. n. 1351 ha fatto pervenire mezzo pec la fattura n. V3-61 del 26/01/2018; 

 l’istruttoria del presente procedimento è stata curata dalla dipendente Ferraro Rosaria; 

 Si può pertanto procedere alla liquidazione della superiore fattura; 

per quanto sopra 

Visto: 

 La LR 12/2011 per la parte a tutt’oggi vigente 

 Il Dlgs 50/2016; 
 la Determinazione Sindacale n. 11 del 07/07/2017 con la quale sono stati riconfermati i  

Responsabili di posizione organizzativa di questo Ente; 
 La delibera di GM n° 35 del 28/05/2016 con la quale si approva la revisione della 

struttura organizzativa del Comune di Castellana Sicula; 

 Per quanto sopra riportato. 

 

DETERMINA 
 

1. Liquidare alla Italkali Società italiana Sali Alcalini S.P.A per la fornitura di 3 pedane di 
3000 Kg di sale antigelo con sede in Palermo Via P.pe Granatelli avente P. IVA 
02425570823, la somma complessiva di €. 366,00 IVA compresa; 

2. Gravare la somma complessiva di €. 366,00 IVA compresa sul capitolo 22920 “Acquisti 
beni di consumo per la Viabilità, circolazione stradale e servizi connessi; 

3. Accreditare la somma netta di €. 300,00, sul Conto Corrente unico allegato alla presente; 

4. Di Dare atto che ai sensi dell’art. 1, comma 629, lett. b) della legge 23.12.2014 n° 190 art. 

17 ter del DPR 633/72, le predette fatture sono assoggettate al sistema dello split 

payement e pertanto l’importo relativo all’IVA, pari ad €. 66,00, sarà ritenuto da questo 

Ente per essere versato direttamente all’Erario; 

5. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’articolo 147 bis del D.Lgv 267/2000; 

6. La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva; 

b) Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 



c) E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’Ufficio Segreteria del 

Comune. 
 

IL REPONSABILE DEL SETTORE 
(Ph.D. Ing. Conoscenti Pietro) 

 

 
 

 
 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, comma 5, 

della legge 142/90 come modificato dalla legge 127/97 

 

Addì,                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                  f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 

 

Capitolo  n° 

 Prenotazione         Impegno 

n° 

 

______ 

 

Euro   

          
 

Capitolo n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

n°______ 

 

Euro  

____________ 


